总投资60亿元 天力锂能建锂矿探采选等项目
链接：www.china-nengyuan.com/news/192713.html
来源：新乡天力锂能股份有限公司

总投资60亿元 天力锂能建锂矿探采选等项目

 新乡天力锂能股份有限公司（以下简称“天力锂能”“公司”）于2023年3月11日召开第三届董事会第十八次会议
，审议通过了《关于签署<合作框架协议>的议案》，公司与叶城县人民政府签署《合作框架协议》，与当地资源方
在锂矿山、选厂、锂盐加工厂、锂电池材料等方面进行合作投资。

 合作框架协议的主要内容

 甲方：叶城县人民政府（以下简称“甲方”）

 乙方：新乡天力锂能股份有限公司（以下简称“乙方”）

 1、甲乙双方共同义务

 （1）双方确立互为战略合作伙伴关系，并予以长期保持。

 （2）双方同意互为合作事项创造最优惠条件和待遇，充分利用双方各自的优势资源，抢抓机遇、深化合作，努力
将地方资源优势变为经济优势。

 （3）双方应相互支持对方发展、宣传对方形象，维护双方声誉、深化合作领域。

 2、合作模式

 乙方作为投资主体，在叶城注册具有独立法人资格的公司，投资范围主要为锂电池材料、储能、锂矿、锂盐产品。
投资方愿意与甲方辖区内社会资源方合资投资锂矿山、选厂、锂盐加工厂（碳酸锂、氢氧化锂）、锂电池材料，在贡
献当地税收的同时，助力做大做强当地产业，带动区域经济发展。

 3、甲方义务

 （1）甲方应进一步优化本地营商环境，为乙方落地项目在立项审批、环境评估、土地征用等相关手续的办理方面
提供帮办代办服务，及时协调解决项目建设过程中遇到的困难和问题，依法依规推动项目尽快落地建设，早日发挥效
益。

 （2）甲方应积极配合乙方做好招工、用工等服务保障工作，确保满足乙方项目用工需求。

 （3）甲方应认真落实属地责任，为乙方做好安全生产等提供服务保障工作，为企业持续健康发展营造良好外部环
境。

 （4）甲方全力支持乙方在叶城县辖区内的合作和投资支持，加快乙方在叶城县范围内全资、合资取得的探矿权资
源的探转采、采矿权的开采以及锂盐和新能源材料项目落地工作；

 （5）乙方在叶城县辖区的投资项目在运营中如仍有锂资源缺口，由叶城县政府协调社会方进行全县优先配置调剂
，保障乙方投资锂盐项目锂资源需求。

 （6）在乙方合法合规取得锂矿探采权的前提下，优先满足乙方产业需求，保障推进叶城资源优势成为产业优势，
做强做大。

 4、乙方义务

 （1）乙方应按照协议要求认真履诺践诺，在锂矿采选、锂盐加工等方面持续加大投资规模，加快项目建设进度，
确保项目在规定时间内完成投资建设任务，发挥效益，推动双方深度合作、广泛合作，助推地区经济长远健康发展。

 （2）乙方应按照项目规划，总投资60亿元在取得土地等指标3年内完成锂矿探采选、锂盐生产和锂电池材料生产投
资任务，主要建设任务为：在甲方区域（叶城县219国道60公里处柯克亚重工业园区）完成500万吨锂矿石采选项目，

                                                  页面 1 / 2

总投资60亿元 天力锂能建锂矿探采选等项目
链接：www.china-nengyuan.com/news/192713.html
来源：新乡天力锂能股份有限公司

投资金额10亿；3万吨锂盐生产项目，投资金额25亿；10万吨锂电池材料项目，投资金额25亿。其中一期3万吨锂盐生
产项目签订正式合同1年内建设完成，其余项目根据资源和市场情况3年内完成。

 （3）乙方应充分发挥自身优势，积极参与地方建设、服务地方经济，融入到当前乡村振兴、资源开发等生产工作
中，在价格优惠、气量保供、能源保障等方面给予支持和优先考虑，助力甲方经济社会发展。

 （4）锂矿采选、锂盐生产项目由乙方或乙方指定的子公司和相关关联公司实施；下游新能源材料项目由乙方联合
产业链合作伙伴共同实施或由产业链公司单独实施。

 5、投资计划

 （1）投资规模。根据甲方资源保障情况，拟总投资60亿元，500万吨锂矿石采选项目，投资金额10亿；3万吨锂盐
生产项目，投资金额25亿；10万吨锂电池材料项目，投资金额25亿。其中一期3万吨锂盐生产项目签订正式合同1年内
建设完成，其余项目根据资源配置和市场情况3年内完成。

 （2）产值预估。项目建成达产后，总产值达350亿元。按目前市场价格估算，锂矿采选及锂盐生产项目年产值200
亿；锂电池材料年产值150亿。

 6、有效期

 本协议有效期为三年，从本协议生效之日起计算。

 7、保密条款

 双方均负有为本协议所了解的信息资料保密义务，除非法律或相关政府监管部门要求进行披露，否则，任何一方均
不得在未取得对方书面同意前，在任何时间以任何方式予以泄露。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/192713.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/192713.html
http://www.tcpdf.org